
Česká školní inspekce  ČŠI Praha – ICT 2015 

sp zn.: ČŠIG-S-1033/15-G42  čj.: ČŠIG-3230/15-G42 

 

1/2 

 

 

 

Odůvodnění 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Název zakázky ČŠI Praha – ICT 2015 

Datum vyhlášení zakázky 15. 12. 2015 

Název zadavatele Česká školní inspekce 

Sídlo zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 

Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor 

+420 251 023 106 

tomas.zatloukal@csicr.cz 

IČ zadavatele 00638994 

 

 

Předmět zakázky  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 

Předmětem veřejné zakázky je: 

 pořízení zálohovacích serverů do hlavní serverovny 

ČŠI a pro záložní pobočku. 

 dodání diskových polí pro ukládání záloh, opět jedno 

pro hlavní a druhé pro záložní pobočku.  

 v souvislosti s předchozím bodem se jedná o dodání 

LAN přepínače SFP + pro záložní lokalitu a SAN 

přepínače FC, taktéž pro záložní lokalitu. 

 rozšíření hlavního firewallu ČŠI o další kompatibilní 

firewall v režimu vysoké dostupnosti určený pro 

záložní lokalitu, o potřebný počet SSL VPN licencí a 

o pořízení ochrany webových aplikací. 

 dodání doplňujícího příslušenství pro hlavní 

infrastrukturu – jde o rozšíření dvou stávajících SAN 

switchů o potřebný počet portů, o SFP moduly a o 

čistící pásky pro stávající páskovou mechaniku. 

 pro záložní lokalitu je nutné pořídit i rackovou skříň 

s příslušenstvím, záložní zdroj UPS a vhodnou 

klimatizační jednotku. 

 zároveň je požadováno i rozšíření záruk stávajících 

zařízení umístěných v hlavní lokalitě. Jedná se 

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz


Česká školní inspekce  ČŠI Praha – ICT 2015 

sp zn.: ČŠIG-S-1033/15-G42  čj.: ČŠIG-3230/15-G42 

 

2/2 

zejména o rozšíření záruky a podpory na 

provozované servery a o prodloužení licenční 

podpory virtualizačního SW a zálohovacího SW. 

 

CPV kód 48800000-6 Informační systémy a servery 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek 

Základním rizikem plnění předmětu veřejné zakázky je možná 

HW a SW nekompatibilita nabízeného řešení se současnou 

infrastrukturou datového centra ČŠI. Preventivním opatřením je 

podrobný popis požadavků a funkčností obsažený již v zadávací 

dokumentaci. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůty delší než 24 

měsíců 

Předcházení rizikům ze strany zadavatele jako organizační 

složky státu přísně vázané principy hospodárnosti, účelnosti a 

efektivnosti při nakládání s finančními prostředky. Poruchovost 

je považována za jedno ze základních rizik plnění veřejné 

zakázky. Vzhledem k tomu, že předmětem plnění je HW a SW 

kritické důležitosti, je kromě delší záruky zajišťující trvalost 

investice požadována také adekvátní rychlost řešení servisních 

incidentů. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  

Nabídková cena Česká školní inspekce je povinna dbát, aby plnila určené úkoly 

nejhospodárnějším způsobem, tj. aby použila veřejné prostředky 

k zajištění předmětu veřejné zakázky s co nejnižším vynaložením 

těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality 

definované zadávacími podmínkami. 

Nabídky budou hodnoceny pro obě části samostatně v tomto 

jediném hodnotícím kritériu ve vzájemném poměru nabídkových 

cen. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

4 488 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota byla stanovena dle předběžného 

průzkumu trhu, s ohledem na plnění v minulých obdobích 

(realizovaná prostřednictvím otevřeného řízení) a na vývoj cen. 

 

 

 

V Praze dne 15. 12. 2015 

Mgr. Tomáš Zatloukal v. r. 

ústřední školní inspektor 


		2015-12-15T13:56:53+0000
	Not specified




